desses trabalhos é que teremos os números finais e definitivos. 

E como estão as contas do residencial até o mês de Outubro/2022? 

As receitas estão dentro do planejado, as despesas ficaram 0,1% abaixo do orçado e o caixa soma R$ 1,7 milhão. 

Receitas 

As receitas orçadas para o período somam R$ 9.189.295 (nove milhões e cento e oitenta e nove mil e duzentos e 

noventa e cinco reais) e as receitas efetivamente recebidas, somaram R$ 9.327.484 (nove milhões e trezentos e vinte 

e sete mil e quatrocentos e oitenta e quatro reais). A diferença foi de 1,5% acima do orçado., existindo uma 

compensação entre os atrasos desse ano com os recebimentos dos anos anteriores. 

Despesas 

As despesas totalizaram R$ 9.079.516 (nove milhões setenta e nove mil e quinhentos e dezesseis reais), uma redução 

de 0,1% em relação ao orçado. 

Investimentos 

Os investimentos aprovados na assembleia de 2020, totalizaram arrecadação de R$ 1.543.599 entre janeiro de 2021 

e outubro de 2022 (R$ 736.821 em 2022). Os valores investidos em 2022 somaram R$ 316 mil, relacionados